I An contra. id est non.

M si duo. cum ambo essent in potestate: sed in superiori alter tantum. vel dic vt ibi.

N Videantur. scilicet testatori ex vulgari, quasi quilibet videatur superuivere. & quod subiicit, alter alteri, scilicet ex pupillari. Item quod subiicit, hoc est, sub. simile querendum, si inuicem &c. vel dic quod fuit expositio illius, vel alter alteri. nam quia fideicommissarius habet de manu heredis iura sua, videtur quodammodo ei esse heres.

O In quibus. scilicet omnibus supradictis.

P Non videtur. vnde videtur vitari substitutiones, & dotium lucra, & substitutiones, & stipulationes: vt hic, & supra. l. quod de pariter. & l. idem est.

Q sed & circa. planum est. Accursius.

S I cognatis. CASVS. Habebam multos qui erant ex cognatione mea inter quos erant quidam qui erant mihi cognati per adoptionem, vt quia erant adoptati a patre vel ab auo meo, vel pro auo. feci testamentum, & legavi cognatis meis c. pone. postea praedicti cognati per adoptionem, desierunt esse cognati per emancipationem de eis factam, & sic nihilominus remanserunt in ciuitate, & postea decessit. & sic repetitur quod erant mihi cognati tempore testamenti mei, & non tempore mortis: nunquid venient ad legatum cum aliis cognatis? Et dicitur quod sic. Sed contra si quis tempore testamenti mei non fuit mihi cognatus, sed postea tempore mortis meae inuenitur mihi esse cognatus, puta quia fuit arrogatus post testamentum, multo magis consequetur legatum, quam superiores qui tempore testamenti erant cognati, & non tempore mortis. & idem est si legarem cognationi meae. Viuianus.

S I cognatis legatum sit, & hi cognati quidem esse desierunt, in ciuitate autem maneat: dicendum deberi legatum. cognati enim testamenti facti tempore fuerunt. Certum si quis testamenti facti tempore cognatus non fuit, mortis tempore factus est per adrogationem: facilius legatum non tempore mortis: nunquid venient ad legatum cum aliis cognatis? Et dicitur quod sic. Sed contra si quis tempore testamenti mei non fuit mihi cognatus, sed postea tempore mortis meae inuenitur mihi esse cognatus, puta quia fuit arrogatus post testamentum, multo magis consequetur legatum, quam superiores qui tempore testamenti erant cognati, & non tempore mortis. & idem est si legarem cognationi meae. Viuianus.

R si cognatis. Pone casum secundum R. in cognatione naturali: & dic desierunt, scilicet per deportationem. & quod dicit, in ciuitate maneat: dic tempore mortis, quia sunt restituti. Item quod dicit, cognati enim fuerunt tempore testamenti: sub. & tempore mortis. aliam si non essent restituti, non caperent: vt. j. de his quae pro non scrip. l. ij. respon. Sed huic positioni multum obstant primo. C. de here. insti. l. j. sed ibi non erat restitutus, hic sic. Item ob. insti. de capi. de. §. quod autem. vbi etiam reuersus in pristinum statum, non recuperat ius cognationis. sed solue, speciale in legato de quo hic dicitur: quia naturalem causam habet. vt. §. de capi. de l. legatum. Vel ibi fuit manumissus qui seruus fuerat factus: hic autem in integrum restitutus qui fuerat deportatus, arg. C. de sen. pas. l. j. Item ob. huic positioni: quia infra dicit, facilius: quod est absurdum, quod ille facilius capiat, qui tempore mortis tantum est cognatus, quam qui vtroque casu, scilicet testamenti & mortis. Item ob. quod dicit, cognati enim &c. quasi dicat: licet non tempore mortis. similis lectura & subauditio. si quis cau. sed & si quis. ibi damnato &c. Vel pone secundo casum in cognatione naturali: sed non in facto non capaci, hoc modo: Legavi fratri Titij, & Titius me viuo decessit. nam licet desinat Titij frater esse: quia tamen omni tempore capax fuit, admittitur. & secundum hoc in prima parte tempore testamenti tantum fuit cognatus, & non mortis. in secunda tempore mortis tantum, quando confirmantur relicta, vt iam non mutetur arbitrium: vt. C. de sac. san. eccle. l. j. & ideo dicit facilius. idem in non capace, vt sufficiat si sit capax tempore mortis tantum, vel tempore existentis conditionis relicta: vt supra de leg. ij. l. si deportati. in prin. & infra de codit. & demonst. l. eum qui post. & j. de fideicommiss. liber. l. generaliter. §. si homini